



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕(連結)

2025年8月5日  
上場取引所 東

上場会社名 スズキ株式会社

コード番号 7269

URL <https://www.suzuki.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 俊宏

問合せ先責任者 (役職名) 常務役員 財務本部長 (氏名) 河村 了 (TEL) 053-440-2032

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前 四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,397,770	△4.1	142,136	△9.8	175,727	△7.3	129,423	△8.8	102,025	△10.7	74,740	△74.0
2025年3月期第1四半期	1,457,649	21.0	157,557	60.8	189,529	51.0	141,974	55.4	114,233	57.9	287,462	2.9

	基本的1株当たり 親会社の所有者に 帰属する四半期利益	希薄化後1株当たり 親会社の所有者に 帰属する四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	52.88	52.88
2025年3月期第1四半期	59.21	59.21

## (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	5,937,198	3,722,161	2,998,830	50.5
2025年3月期	5,993,657	3,688,070	2,970,660	49.6

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	21.00	41.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	22.00	—	23.00	45.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 親会社の所有者に 帰属する当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,100,000	4.7	500,000	△22.2	580,000	△20.6	320,000	△23.1	165.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期1Q	1,964,586,400株	2025年3月期	1,964,586,400株
2026年3月期1Q	35,311,510株	2025年3月期	35,311,282株
2026年3月期1Q	1,929,275,004株	2025年3月期1Q	1,929,151,909株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

業績見通しについては、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでおり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、様々な要因の変化により大きく異なることがありえますことをご承知おきください。

実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には、主要市場における経済情勢及び需要の動向、為替相場の変動などが含まれます。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料は2025年8月5日(火)に当社ホームページ(<https://www.suzuki.co.jp>)に掲載しています。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローに関する説明	3
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結損益計算書	6
要約四半期連結包括利益計算書	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10

## 1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期の連結業績につきましては、売上収益は1兆3,978億円となり前年同期に比べ599億円(4.1%)減少しました。営業利益は1,421億円となり前年同期に比べ154億円(9.8%)減少しました。税引前四半期利益は1,757億円となり前年同期に比べ138億円(7.3%)減少しました。親会社の所有者に帰属する四半期利益は1,020億円となり前年同期に比べ122億円(10.7%)減少しました。

#### 主な事業別の状況

##### ① 四輪事業

売上収益は1兆2,578億円と前年同期に比べ621億円(4.7%)減少しました。営業利益は1,194億円と前年同期に比べ170億円(12.5%)減少しました。

当第1四半期の販売台数につきましては、国内やアフリカ等で増加した一方、インドや欧州等で減少した結果、世界販売台数合計は減少しました。販売減少の主な要因として、インドについては厳しい市場環境、欧州についてはイグニス等一部モデルの販売終了が挙げられます。

売上収益は販売台数の減少、及び為替影響等により減収となりました。営業利益は、減収の影響に加え、為替や原材料価格の外部要因の悪化、さらに研究開発費や減価償却費といった成長投資に関する費用の増加により減益となりました。

##### ② 二輪事業

売上収益は1,048億円と前年同期並みとなりました。営業利益は128億円と前年同期に比べ7億円(5.5%)増加しました。

インドや中南米等で販売台数が増加したこと等により、増益となりました。

##### ③ マリン事業

売上収益は319億円と前年同期に比べ17億円(5.7%)増加しました。営業利益は92億円と前年同期に比べ11億円(13.4%)増加しました。

北米では関税影響があったものの販売が増加、さらに欧州や中南米等でも販売が増加したこと等により、増収増益となりました。

##### ④ その他事業

売上収益は33億円と前年同期に比べ5億円(18.6%)増加しました。営業利益は8億円と前年同期に比べ2億円(18.2%)減少しました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の財政状態につきましては、資産は、5兆9,372億円(前期末比565億円減少)となりました。

負債は、2兆2,150億円(前期末比905億円減少)となりました。借入金につきましては、世界情勢の不安定さを踏まえ、現在の借入水準を当面維持していく考えです。

資本は、3兆7,222億円(前期末比341億円増加)となりました。

これらの結果、親会社所有者帰属持分比率は50.5%(前期末:49.6%)となりました。

(3) キャッシュ・フローに関する説明

当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物は、8,493億円となり前期末に比べ66億円増加しました。

① 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動による資金の増加は、640億円（前年同期は985億円の増加）となりました。主な要因は、税引前四半期利益1,757億円です。

② 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動による資金の減少は、273億円（前年同期は223億円の減少）となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出1,008億円です。

③ 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動による資金の減少は、341億円（前年同期は608億円の減少）となりました。主な要因は、親会社の所有者への配当金の支払額405億円です。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月12日の「2025年3月期 決算短信」にて公表しました予想値から変更はありません。

経営環境は引き続き厳しく不透明な状況が続きますが、中期経営計画の実現に向けて競争力を高めていけるよう、人的資本投資、研究開発投資、設備投資を積極的に行い、収益基盤の強化に努めていきます。

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	842,710	849,278
営業債権及びその他の債権	590,303	596,032
棚卸資産	571,468	580,094
未収法人所得税	7,748	8,140
その他の金融資産	331,252	240,731
その他の流動資産	179,605	199,600
小計	2,523,089	2,473,878
売却目的で保有する資産	5,591	5,657
流動資産合計	2,528,681	2,479,535
非流動資産		
有形固定資産	1,673,471	1,677,948
使用権資産	50,009	49,485
無形資産	178,162	178,420
持分法で会計処理されている投資	115,563	114,006
その他の金融資産	1,344,493	1,338,369
繰延税金資産	63,742	61,585
その他の非流動資産	39,533	37,846
非流動資産合計	3,464,976	3,457,662
資産合計	5,993,657	5,937,198

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	422,142	373,246
社債及び借入金	297,834	355,737
未払法人所得税	52,789	50,592
その他の金融負債	99,457	80,719
引当金	165,340	162,862
その他の流動負債	564,992	539,903
流動負債合計	1,602,557	1,563,062
非流動負債		
社債及び借入金	427,465	379,957
その他の金融負債	52,113	53,158
退職給付に係る負債	46,259	47,566
引当金	23,332	23,542
繰延税金負債	91,587	89,952
その他の非流動負債	62,270	57,796
非流動負債合計	703,029	651,974
負債合計	2,305,586	2,215,036
資本		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	138,370	138,370
資本剰余金	59,013	59,006
利益剰余金	2,619,684	2,680,075
自己株式	△39,166	△39,166
その他の資本の構成要素	192,758	160,544
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,970,660	2,998,830
非支配持分	717,410	723,331
資本合計	3,688,070	3,722,161
負債及び資本合計	5,993,657	5,937,198

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上収益	1,457,649	1,397,770
売上原価	△1,058,567	△1,035,077
売上総利益	399,082	362,693
販売費及び一般管理費	△244,225	△226,297
その他の収益	5,810	7,166
その他の費用	△3,110	△1,426
営業利益	157,557	142,136
金融収益	31,620	37,318
金融費用	△3,695	△5,554
持分法による投資損益	4,047	1,826
税引前四半期利益	189,529	175,727
法人所得税費用	△47,555	△46,304
四半期利益	141,974	129,423
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	114,233	102,025
非支配持分	27,740	27,397
四半期利益	141,974	129,423
1 株当たり親会社の所有者に帰属する四半期利益		
基本的 (円)	59.21	52.88
希薄化後 (円)	59.21	52.88

## 要約四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期利益	141,974	129,423
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△658	△1,416
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	6,702	2,937
持分法適用会社における その他の包括利益に対する持分	0	—
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	136,307	△54,972
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△109	—
持分法適用会社における その他の包括利益に対する持分	3,246	△1,231
その他の包括利益合計	145,487	△54,682
四半期包括利益	287,462	74,740
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	216,294	68,698
非支配持分	71,167	6,041
四半期包括利益	287,462	74,740

## (3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素			
2024年4月1日	138,370	67,988	2,241,744	△39,300	310,971	2,719,773	664,654	3,384,427
四半期包括利益								
四半期利益			114,233			114,233	27,740	141,974
その他の包括利益					102,060	102,060	43,427	145,487
四半期包括利益合計	—	—	114,233	—	102,060	216,294	71,167	287,462
利益剰余金への振替			△457		457	—		—
所有者との取引等								
剰余金の配当			△32,319			△32,319	△17	△32,336
自己株式の取得				△2		△2		△2
連結子会社株式の取得による持分の増減		△3,031				△3,031	△3,095	△6,126
その他						—	105	105
所有者との取引等合計	—	△3,031	△32,319	△2	—	△35,353	△3,006	△38,360
2024年6月30日	138,370	64,956	2,323,201	△39,303	413,489	2,900,714	732,815	3,633,529

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素			
2025年4月1日	138,370	59,013	2,619,684	△39,166	192,758	2,970,660	717,410	3,688,070
四半期包括利益								
四半期利益			102,025			102,025	27,397	129,423
その他の包括利益					△33,326	△33,326	△21,356	△54,682
四半期包括利益合計	—	—	102,025	—	△33,326	68,698	6,041	74,740
利益剰余金への振替			△1,112		1,112	—		—
所有者との取引等								
剰余金の配当			△40,522			△40,522	△70	△40,592
自己株式の取得				△0		△0		△0
連結子会社株式の取得による持分の増減		△6				△6	△23	△29
その他						—	△27	△27
所有者との取引等合計	—	△6	△40,522	△0	—	△40,529	△120	△40,649
2025年6月30日	138,370	59,006	2,680,075	△39,166	160,544	2,998,830	723,331	3,722,161

## (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	189,529	175,727
減価償却費及び償却費	61,927	64,140
金融収益及び金融費用(△は益)	△31,844	△35,228
持分法による投資損益(△は益)	△4,047	△1,826
棚卸資産の増減額(△は増加)	9,766	△8,632
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	8,398	△8,010
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△46,466	△41,491
引当金及び従業員給付に係る負債の増減額(△は減少)	5,923	13,663
その他	△39,896	△64,137
小計	153,291	94,204
配当金の受取額	3,131	2,664
利息の受取額	5,092	8,126
利息の支払額	△3,217	△2,622
法人所得税の支払額	△59,793	△38,390
営業活動によるキャッシュ・フロー	98,504	63,983
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	△1,625	10,029
有形固定資産の取得による支出	△87,915	△100,795
有形固定資産の売却による収入	1,658	1,406
無形資産の取得及び内部開発にかかわる支出	△5,005	△8,465
無形資産の売却による収入	31	58
貸付けによる支出	△63	△77
貸付金の回収による収入	30	167
その他の金融資産の取得による支出	△234,260	△379,979
その他の金融資産の売却または回収による収入	304,847	450,319
投資活動によるキャッシュ・フロー	△22,302	△27,337
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△14,676	△11,957
長期借入れによる収入	246,500	63,949
長期借入金の返済による支出	△250,657	△41,952
リース負債の返済による支出	△3,585	△3,522
自己株式の取得による支出	△0	△0
親会社の所有者への配当金の支払額	△32,323	△40,526
非支配持分への配当金の支払額	△28	△66
連結範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△6,067	△29
財務活動によるキャッシュ・フロー	△60,839	△34,106
現金及び現金同等物に係る換算差額	19,838	4,028
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	35,200	6,568
現金及び現金同等物の期首残高	840,020	842,710
現金及び現金同等物の四半期末残高	875,221	849,278

## (5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会等の意思決定機関が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、経営組織の形態と製品及びサービスの特性に基づいて、「四輪事業」「二輪事業」「マリン事業」「その他事業」の4つを報告セグメントとしています。

各セグメントの主要製品及びサービスは次のとおりです。

セグメント	主要製品及びサービス
四輪事業	軽自動車、小型自動車、普通自動車
二輪事業	二輪車、バギー
マリン事業	船外機
その他事業	電動車いす、太陽光発電、不動産

## 2. 報告セグメントの情報

当社グループの報告セグメントごとの情報は次のとおりです。

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					計	調整額	合計
	四輪事業	二輪事業	マリン事業	その他事業				
売上収益								
外部顧客からの 売上収益	1,319,981	104,761	30,154	2,751	1,457,649	—	1,457,649	
合計	1,319,981	104,761	30,154	2,751	1,457,649	—	1,457,649	
営業利益	136,445	12,099	8,081	931	157,557	—	157,557	
金融収益							31,620	
金融費用							△3,695	
持分法による投資損益							4,047	
税引前四半期利益							189,529	

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					計	調整額	合計
	四輪事業	二輪事業	マリン事業	その他事業				
売上収益								
外部顧客からの 売上収益	1,257,837	104,795	31,872	3,264	1,397,770	—	1,397,770	
合計	1,257,837	104,795	31,872	3,264	1,397,770	—	1,397,770	
営業利益	119,446	12,761	9,166	762	142,136	—	142,136	
金融収益							37,318	
金融費用							△5,554	
持分法による投資損益							1,826	
税引前四半期利益							175,727	